锡财综函〔2024〕393号
锡林郭勒盟财政局关于举办2024年度
政府采购预算单位线上培训的通知
盟本级各预算单位，各旗县市（区）财政局：
为进一步压实采购人主体责任，根据《政府采购领域“整顿市场秩序、建设法规体系、促进产业发展”三年行动方案（2024—2026年）》精神，按照《内蒙古自治区财政厅关于加强政府采购制度改革培训工作的通知》（内财购函〔2021〕35）的规定，结合我盟政府采购工作实际，我局委托“政府采购信息报社”举办2024年度锡林郭勒盟政府采购预算单位线上培训。现将具体培训事宜通知如下：
一、培训时间
2024年8月9日——9月9日为报名时间
2024年8月9日——10月9日举行线上培训
二、培训对象
盟本级各预算单位、各旗县市（区）财政局、预算单位政府采购分管负责人及经办人员。
三、培训要求
（一）各旗县市（区）财政局请及时将培训通知传达到各预算单位，做好培训组织工作，确保培训效果。各级预算单位积极动员本单位政府采购相关人员参加培训及考试。
（二）本次培训课程内容严格遵循内蒙古自治区财政厅规定的采购单位相关人员培训大纲进行。各预算单位可注册一个学习账号，组织相关工作人员集体学习。至少1人参加培训并通过考试，我局将参与情况及学习效果进行实时统计，作为后续监督检查重要依据，并以适当方式进行通报。
（三）为能够给各预算单位创造优质便利的学习条件，除“政府采购信息报社”培训平台外，各预算单位也可自行选择其他平台或其他渠道进行学习及考试。
[bookmark: _GoBack]（四）考试通过后，各预算单位需将培训证书或其他渠道学习的佐证材料（不低于40学时）上传至云平台，完成培训备案。未上传有效佐证材料的将视为未开展学习，系统会进行预警提示，将影响全盟营商环境考核成绩。
四、合格证书上传方式
操作流程：登录内蒙古自治区政府采购云平台采购人账户—培训备案—人员培训备案—新增（完善内容、上传培训合格证书）。
附件：2024年度锡林郭勒盟政府采购预算单位线上培训
实施方案
                 锡林郭勒盟财政局
                  2024年8月7日
附件

2024年度锡林郭勒盟政府采购预算单位
线上培训实施方案

一、培训内容（40学时）
1.采购人主体责任
2.政府采购进口产品实务
3.采购人应知应会的政府采购基础知识与技能
4.政府采购风险防控与典型案例解析
5.预算管理一体化建设总体情况介绍
6.采购人20个典型案例
7.采购人如何做好内控管理
8.政府采购优化营商环境
9.政府采购实务必懂的难点问题解析（采购人篇）
10.采购人动漫案例15个
二、报名及学习须知
（一）报名方式
入口一：易采通App
手机应用商店搜索并下载“易采通”APP，或微信扫描下载“易采通”，完成注册并登录。点击下方[image: ]“易考通”，找到“采购人（预算单位）”学习入口，选择“2024年锡林郭勒盟政府采购预算单位线上培训班”，点击“立即报名”，建议使用安卓版手机报名。
入口二：网站
进入报名网址：https://ykt.caigou2003.com/#/w/1661,
注册并登录，选择“2024年锡林郭勒盟政府采购预算单位线上培训班”，点“立即报名”。建议使用谷歌浏览器或360极速浏览器，避免出现无法上传照片，没有提交按钮等问题。
[image: ]入口三：微信小程序（仅支持安卓手机）。
微信扫描右面二维码，即可进入小程序，找到“采购人（预算单位）”学习入口，选择“2024年锡林郭勒盟政府采购预算单位线上培训班”，完成报名。
温馨提示：1.视频课首次学习，禁止快进、跳跃播放、多终端同时播放等操作，否则影响学习进度记录；学习过程中的随堂小考不计入考试成绩，但做对会更容易理解考题。
2.登录学习平台的手机号必须与报名填写的本人手机号一致。
（二）网上考试
考试时间：学习进度完成100％后，可参加线上考试，共3次考试机会。考试成绩合格，即可在线查看电子证书，有效期为12个月。学习及考试截止时间：10月9日。
三、收费标准及付款方式
（一）990元/人。含课程设计费、讲师授课费、课程剪辑费、动漫案例制作费、培训组织服务费等。
注意事项：报名成功后请及时缴费。如提交报名信息后未如期付款，系统将自动取消报名。如需培训费发票，须在报名时填写发票信息，将统一开具增值税电子普通发票，并于报名截止后(2024年9月9日）一个月内发至报名登记的电子邮箱里并短信通知。报名时未登记发票信息，视为放弃开票，报名截止后不予补开。
（二）付款方式：①转账支付，②在线微信支付（仅支持安卓手机）
1.转账支付；2.在线微信支付（仅支持安卓手机）。
转账收款账号信息：
账户名：中购天下（北京）科技有限公司
账号：0200 2517 0920 0018 673
开户行：工商银行北京北洼路支行
注意：本报社财务统一查账，汇款后无需致电咨询。如未到账，我单位相关负责人会与您联系。
（三）退款说明：
1.兑换听课码前，如因特殊原因无法参加本次培训，可在线申请退款。兑换听课码后，视为已开始学习，不予退款；
2.培训班报名截止后，未兑换听课码及未完成学习考试，均不予退款，请报完名后抓紧学习。
四、培训班（政府采购信息报社）老师联系方式
郝老师：010-88587089-819；13811081324（同微信）
王老师：010-88589106；13811253810（同微信）
1

image1.png

image2.png